e a
Secretara deJE. gera Yy MOGI MIRIM

Mogi Mirim, 21 de agosto de 2023

De: SECRETARIADE SAÚDE

Para: GABINETE DO PREFEITO - Sr. Mauro Nunes

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 327/2023

Prezado Senhor,

Em resposta ao Requerimento nº 327/2023 dos Vereadores Geraldo Vicente
Bertanha e Joelma Franco da Cunha, seguem abaixo as informações:
- Quanto ao histórico dos últimos 10 anos de Febre Maculosa no município
temos a informar que nos anos de 2013, 2014, 2015, 2017, 2019 e 2020 não

tivemos casos confirmados.

Segue abaixo tabela com casos confirmados          Registro de LPI (Local
Provável de Infecção)

Contato relacionado ao Complexo

Ano casos Idade carrapato Evolução |Lavapés

2016 ]/01 59a sim cura não

2018 101 D5a sim cura não

04 32a Não Cura não

15a Sim Óbito Sim

58a Sim Cura Não

2021 50a sim Óbito Não

2022 101 60a não óbito indeterminado
01 não residente59a sim óbito sim

2023 01 residente 59a não óbito sim
Atenciosamente.

Cid
Clara Alice Franco de Almeida Carvalho

Secretária Municipal de Saúde

&; (019)3806-5782 Rua Santa Cruz, 167 — Santa Cruz Mogi Mirim/SP -

1º Via = Destinatário 2º Via = Arquivo SS